
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

 

 

19.03.2021г.                                        ПРИКАЗ                                             № 11/1 

 

О комплектовании детьми районных муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений и дошкольных отделений 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района на 

2021/2022 учебный год. 

 

 В соответствии с постановлением администрации Знаменского района 

от   28.06.2016 № 471 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на 

учет в целях зачисления детей в муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования» на территории Знаменского района, 

мониторингом данных районных муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений (далее по тексту – РМБДОУ) и дошкольных 

отделений муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту – 

дошкольные отделения) о численности освобождаемых мест после выпуска 

детей в школу, а также количества детей, зарегистрированных в электронном 

реестре детей АИС «Комплектование ДОУ» и претендующих на 

предоставление места в районные муниципальные бюджетные дошкольные 

образовательные учреждения Знаменского района в 2021/2022 учебному  

году, в том числе в порядке перевода, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить план комплектования детьми РМБДОУ и дошкольных 

отделений на 2021/2022 учебный год согласно приложению. 

 2.Назначить координатором проведения процедуры комплектования 

детьми РМБДОУ и дошкольных отделений на 2021/2022 учебный год 

главного специалиста отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации района Н.В.Поселюжную. 

 3.Руководителям  РМБДОУ (Е.С. Мальцевой, С.П. Мезенцевой) и 

дошкольных отделений (И.В. Злобиной) обеспечить последовательность 

действий и выполнение административной процедуры в сроки, 

предусмотренные Административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет в целях 

зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования» на территории Знаменского района.   



 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования и 

защиты прав несовершеннолетних 

администрации района                                                                         П.В. Пьянов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение к приказу 

отдела образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Знаменского района 

от  19.03.2021 №  11/1   

             

План комплектования детьми районных муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений и дошкольных отделений 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района на 

2021/2022 учебный год 

 
№

п/п 

Наименование образовательного 

учреждения 

Количество детей 

В группы 

общеразвивающей 

направленности 

В группы 

общеразвивающей 

направленности (в 

режиме 

кратковременного 

пребывания) 

и
то

го
 

1
,5

-3
 л

ет
 

3
-4

 г
о
д
а 

4
-5

 л
ет

 

5
-6

 л
ет

 

6
-7

 л
ет

 

1
,5

-3
 г

о
д
а 

3
-7

 л
ет

 

1. РМБДОУ "Детский сад "Солнышко" 10 2 2 1  5  20 

2. РМБДОУ "Знаменский детский сад 

"Ромашка" 

12 5    5  22 

3. филиал №1 "Черемушки" РМБДОУ 

"Знаменский детский сад "Ромашка" 

12     5  17 

4. филиал №2 "Ласточка" РМБДОУ 

"Знаменский детский сад "Ромашка" 

8 2 1     11 

5. филиал №3 "Звездочка"РМБДОУ 

"Знаменский детский сад "Ромашка" 

 3 2  2 5  12 

6. Дошкольное отделение 

Александровский  филиал МБОУ 

"Знаменская СОШ" 

3       3 

7. Дошкольное отделение 

Воронцовский филиал на базе 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

7       7 

8. Дошкольное отделение Дуплято-

Масловский филиал МБОУ 

"Знаменская СОШ" 

2 1      3 

9. Дошкольное отделение 

Измайловский филиал МБОУ 

"Знаменская СОШ" 

2 2      4 

10. Дошкольное отделение Княжевский 

филиал МБОУ "Знаменская СОШ" 

2 2      4 



11. Дошкольное отделение Никольский 

филиал МБОУ "Знаменская СОШ" 

2 2      4 

12. Дошкольное отделение 

Сухотинский филиал МБОУ 

"Знаменская СОШ" 

3 2 1     6 

13. Дошкольное отделение Покрово-

Марфинский филиал МБОУ 

"Знаменская СОШ" 

2 2      4 

14. Новознаменский филиал МБОУ 

"Знаменская СОШ"  

      4 3 

ИТОГО: 65 23 6 1 2 20 4 121 

 

 

 

  


